
  Strona 1 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 16.10.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Samodzielnego  Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Nowym Tomyślu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

230/2024/Nowy Tomyśl 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego  Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Nowym Tomyślu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 

zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

PAKIET II Komunikacyjny  

 

Pytanie 1)  

Wykreślenie wymaganych warunków obligatoryjnych AC  

- W przypadku wystąpienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował  

metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości  

jako wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody.  

Komentarz: Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji kosztów naprawy, wyceny pojazdu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale Ubezpieczyciel musi udokumentować 

swoje twierdzenie o innych kosztach naprawy oraz wycenę. Niedopuszczalnym jest 

stosowanie „średnich stawek za roboczogodzinę na lokalnym rynku” gdyż nie ma 

takich zewnętrznych opracowań. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 2)  

2) wykreślenie wymaganych warunków obligatoryjnych AC  

- Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym przez  

Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis  

dotyczy zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów  

nieautoryzowanych oraz warsztatów naprawiających specjalistyczne zabudowy  

w tym zabudowy medyczne. Komentarz: Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji stawek 

za RBH, koszty te wymagają udokumentowania  

Pozostawienie ww. zapisów może spowodować brakiem możliwości przystąpienia do 

postępowania.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 powyżej.  



  Strona 2 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 3)  

Zmiana treści klauzuli kluczy na:  

Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, że w przypadku utraty kluczyków (zagubienie, kradzież) lub innego 

urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu umożliwiającego uruchomienie silnika 

lub odblokowanie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych, Zakład Ubezpieczeń pokryje koszt 

wymiany zamków, włącznika zapłonu lub urządzeń zabezpieczających przed kradzieżą.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 4)  

Zmiana treści klauzuli rzeczoznawców na:  

Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z 

ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. W 

przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej przedmiotowe zlecenie zostanie 

wykonane na zlecenie oraz koszt PZU SA.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5)  

Zmiana terminu składnia ofert do dnia 04.10.2024 r. do godz. 11:00 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu na 23.10.2024 r. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 23.10.2024 r. do godz. 11:00 Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 11:15 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 21.11.2024 r. 

 

 

6. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 

potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź:  Wszystkie budynki są poddawane regularnym przeglądom wynikającym 

z przepisów prawa budowlanego i potwierdzone pisemnymi protokołami. 

 

7. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, 

wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, 

prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z 

podaniem adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach 



  Strona 3 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o 

podobnym charakterze. 

Odpowiedź:   W protokołach nie wykazano usterek. 

 

8. Czy jest zapewniona woda do celów przeciwpożarowych w ilości wymaganej 

obowiązującymi przepisami? 

 

Odpowiedź: Warunek zapewnienia wody jest spełniony zgodnie z przepisami 

poprzez sieć hydrantów wewnętrznych i hydranty zewnętrzne. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia 

są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: Zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi 
przepisami prawa i posiadają aktualne przeglądy. 
 

10. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły 

stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

11. W związku z informacją, iż do ubezpieczenia zgłaszane będą kolektory słoneczne, 

solary ogniwa fotowoltaiczne, prosimy o informację kiedy Zamawiający będzie kupował 

i montował powyższe instalacje i jaka będzie ich wartość. 

 

Odpowiedź:  Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

12. Prosimy o podanie mocy planowanej instalacji fotowoltaicznej. Czy instalacja będzie 

powyżej 50 kWp? 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy.  

 

13. Prosimy o informacje  czy instalacja fotowoltaiczna będzie usadowiona na gruncie 

czy na dachu z pokryciem dachowym niepalnym lub ognioodpornym, instalacja dachowa 

niepalna; czy na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR lub 

konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa biutumiczna, gont). Czy 

instalacja będzie chroniona instalacją odgromową? 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 



  Strona 4 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

14. W przypadku gdyby instalacja fotowoltaiczna była na gruncie prosimy o informację 

o planowanym sposobie jej zabezpieczenia, czy będzie pełne ogrodzenie oraz monitoring 

(CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo oraz alarm włamaniowy na miejscu 

(świetlno – dźwiękowy)? 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

15. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel będzie odpowiadał wyłącznie za 

zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczającego i 

Ubezpieczonego, powodujące uszkodzenie, zniszczenie lub utratę ubezpieczonego 

mienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

16. Prosimy o informację jakie kroki podjął Zmawiający, żeby zapobiec podobnym 

szkodom w przyszłości? 

 

Odpowiedź:  Na dachach budynku „C” oraz rozbudowanej części budynku „E” 

zamontowane zostały iglice odgromowe. Oprócz obowiązkowych przeglądów (serwisy i 

pomiary), wykonywane są okresowe kontrole własne działania urządzeń.  

 

17. Dla rozszerzenia zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zgłoszonego do 

ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów o szkody 

mechaniczne prosimy o obniżenie limitu do 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. Dla szkód w sprzęcie medycznym w karetkach prosimy o obniżenie limitu do 50 000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

19. Ryzyko kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie fr. red. 500 PLN. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

20. Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych  

Prosimy o dodanie poniższych wyłączeń: 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek 

1) niewłaściwego sposobu przechowywania Środków obrotowych lub Mienia osób trzecich, 

tj. niezgodnego z przepisami prawa, normami technicznymi lub zaleceniami producenta 

lub dostawcy, 

2) uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej, 



  Strona 5 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 

4) przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu 

płatności wobec dostawcy energii elektrycznej, 

5) wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych istniejących przed zawarciem 

Umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

21. Prosimy o wykreślenie z zakresu maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22. Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, 

rurociągach, systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z 

rozszczelnieniem tych instalacji – prosimy o obniżenie limitu do 100 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Prosimy o potwierdzenie, że w pkt. 7 – infrastruktura drogowa … ujęte zostały 

wyłącznie drogi, ulice i chodniki wewnętrzne, alejki, tunele, przejścia podziemne i 

przepusty będące własnością Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

24. szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych – prosimy o obniżenie 

limitu do 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25. Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w 

Eksploatacji – prosimy o przyjęcie max. okresu magazynowania 6 m-cy. 

Ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji - prosimy o 

przyjęcie max. okresu  6 m-cy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

26. W odniesieniu do ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych  – prosimy o 

wyłączenie środków obrotowych 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  



  Strona 6 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

27. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o wyłączenie szkód powstałych we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

28. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk - Koszty zabezpieczenia 

ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego 

objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji 

jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat – prosimy o potwierdzenie, że powyższe 

koszty będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

 

29. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk - koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie – prosimy o potwierdzenie, że koszty będą pokrywane w 

ramach sumy ubezpieczenia do wysokości 10% wartości szkody. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

30. Prosimy o podanie łącznej wartości sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ochrony 

w ramach ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych (niezgłoszonego do ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk). 

 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8B. 

 

31. Kl. automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy 

ubezpieczenia, nie więcej niż 10 000 000 PLN. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

32. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ 

prosimy o wprowadzenie limitu 5 000 000 PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

33. W odniesieniu do kl. szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, prosimy o wyłączenie z zakresu prac, których realizacja wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 



  Strona 7 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

34. Kl. dewastacji – prosimy o wyłączenie szkód wyrządzonych przez dziką zwierzynę. 

Szkody to zostały włączone oddzielnie do ubezpieczenia mienia z limitem 50 000 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

35. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

wnosimy o wykreślenie zdania: „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji.” 

lub doprecyzowanie w jakich przypadkach. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

36. Klauzula samolikwidacji małych szkód prosimy o akceptację poniższej treści 

klauzuli: 

 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

1. W przypadku Szkody, której łączna szacunkowa wartość na dzień jej powstania, nie 

przekracza kwoty określonej w Umowie ubezpieczenia, Ubezpieczony niezwłocznie po 

zawiadomieniu Wykonawcy o powstaniu Szkody, ma prawo przystąpić do likwidacji 

Szkody, w tym uprzątnięcia mienia, jego naprawy lub odtworzenia do stanu sprzed 

Szkody, bez oczekiwania na oględziny likwidatora, zachowując uszkodzone elementy 

przez okres nie krótszy niż 1 miesiąc oraz sporządzając uprzednio pisemnie protokół o 

okolicznościach powstania Szkody oraz jej skutkach wraz ze szczegółową dokumentacją 

zdjęciową obrazującą stan uszkodzonego mienia bezpośrednio po Szkodzie. 

2. Ubezpieczony przygotuje i prześle do Wykonawcy dokumenty niezbędne do podjęcia 

decyzji o wypłacie odszkodowania tj.: 

1) wykaz strat poniesionych w związku ze Zdarzeniem, 

2) protokół z dokładnym opisem Zdarzenia i określeniem przyczyn Zdarzenia i Szkody oraz 

pełną dokumentację zdjęciową, 

3) kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie mienia do stanu sprzed Szkody 

(potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocenę serwisu, 

4) kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze 

Zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

5) kopie faktur zakupu utraconego lub uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia 

mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

6) w przypadku Szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopie umowy 

najmu lokalu, 

7) w przypadku Szkody wyrządzonej Ubezpieczonemu działaniem osoby trzeciej - protokół 

spisany ze sprawcą potwierdzający przebieg zdarzenia, 

8) w przypadku szkody powstałej wskutek kradzieży z włamaniem lub rabunku lub innego 

przestępstwa dodatkowo: 

a) potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na Policję, 

b) informacje z Policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem, 



  Strona 8 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c) kopia dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników 

agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania Szkody, protokół spisany z 

przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopia umowy o świadczeniu 

usług dotyczących ochrony obiektu - jeśli obiekt jest chroniony przez agencje, 

d) kopia umowy dotyczącej instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu 

alarmowego, protokół z ostatniego przeglądu systemu - jeśli obiekt posiada system 

alarmowy. 

3. Jeśli na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwe jednoznaczne ustalenie 

okoliczności powstania Szkody lub jej wartości, Wykonawca w ciągu 7 dni od dnia jej 

otrzymania zwróci się do Ubezpieczonego z prośbą o uzupełnienie dokumentów. 

4. Powyższe: 

1) nie zwalnia Ubezpieczającego i Ubezpieczonego z obowiązku: 

a) zawiadomienia o Szkodzie jednostki Policji, niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 

godzin od daty powstania  Szkody lub uzyskania o niej wiadomości, jeśli zachodzi 

podejrzenie, że Szkoda powstała w wyniku przestępstwa, 

b) zabezpieczenia możliwości dochodzenia roszczeń regresowych wobec sprawcy Szkody, 

c) zabezpieczenia zapisów z elektronicznych systemów dozorowania, 

2) nie ogranicza prawa Wykonawcy do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania 

Szkody. 

5. Postanowienia tej klauzuli nie mają zastosowania do Szkód  powstałych wskutek 

kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
37. Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o obniżenie limitu do 100 000 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

38. W odniesieniu do kl. technologicznej prosimy o dodanie zapisu: Klauzula nie ma 

zastosowania, w przypadku, gdy obowiązek poniesienia kosztów, o których mowa w 

klauzuli, jest niezależny od zaistniałej szkody i był znany 

Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu przed zaistnieniem szkody. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

39. Prosimy o wprowadzenie limitu 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla kl. 

technologicznej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

40. Prosimy o wykreślenie Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  



  Strona 9 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

41. Klauzula 72 godzin – prosimy o wykreślenie słowa „np.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

42. Kl. katastrofy budowlanej – prosimy o dodanie wyłączenia: 

 

- Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są Szkody w Budynkach lub Budowlach (oraz w 

znajdującym się w nich mieniu i w ubezpieczonym mieniu otaczającym), w których 

prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na budowę 

zgodnie z obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, o ile prowadzenie prac miało wpływ na 

powstanie szkody. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

43. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni prosimy o dodanie 

niższego zapisu: 

1. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną Szkody powstałe w ubezpieczonych obiektach 

wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni oraz znajdującym się w nich 

ubezpieczonym mieniu, jeśli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, posiadają aktualne przeglądy i badania, są sprawne technicznie i gotowe do 

użycia, 

4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 

oraz para. 

2. Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny, przeznaczone do 

likwidacji, utylizacji, rozbiórki lub wyłączone z użytkowania w rozumieniu ustawy 

Prawo budowlane pozostaje wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

44. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o zmianę zapisu: 

 

       Z: wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy 

Na: wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczych 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

45. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty zabytkowe? 



  Strona 10 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Nie, eksploatowane obiekty nie są wpisane do rejestru zabytków; wygląd 

zewnętrzny dwóch budynków: budynku najstarszego szpitala „A” i budynku Apteki 

szpitalnej podlega ochronie konserwatorskiej. 

 

46. Klauzula transportowa – prosimy o potwierdzenie, że klauzula odnosi się do 

transportu mienia pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

47. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyłączenie środków obrotowych 

z kl. transportowej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

48. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o 

konserwację ubezpieczonego sprzętu   elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

 

Odpowiedź: Tak.  

 

49. Prosimy o informację czy: 

ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed 

wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. - TAK 

Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 

sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i 

przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. - NIE 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne 

urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym 

sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.  - NIE 

 

Odpowiedź: Zgodnie z powyższym.  

 

50. Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i 

aktualizowane oprogramowanie antywirusowe. 

 

Odpowiedź: Sieć teleinformatyczna posiada zainstalowany router z licencjonowanym 

oprogramowaniem antywirusowym i zaporą firewall.  

 



  Strona 11 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

51. Prosimy o informację czy limity wskazane w klauzulach są oddzielne czy wspólne w 

odniesieniu do ryzyk, których dotyczą. 

Odpowiedź: Limity wskazane w klauzulach są wspólne w odniesieniu do ryzyk, 

których dotyczą. 

 

52. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ będą miały 

zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami 

stosowanymi  przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

PAKIET II 

53. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy wymienione szkody, to pełna 

szkodowość za ostatnie 3 lata, na jaki dzień została przygotowana i czy do dnia 

dzisiejszego nie uległa zmianie? 

Odpowiedź: Szkodowość pełna za 3 lata przygotowana na dzień 11.07 oraz 12.07. 

Szkodowość zostaje zaktualizowana na dzień 07.10.- 10.10. Załącznik nr 8 zostanie 

przekazany Wykonawcom, którzy wystąpili z wnioskiem o część poufną.  

 

54. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do 

ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym  

z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem;  

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że budynki i ich instalacje poddawane są 

przeglądom wynikającym z przepisów prawa budowlanego i potwierdzone 

pisemnymi protokołami. 

 

55. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w najdroższym budynku 

zgłoszonym do ubezpieczenia wydzielone są strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i 

wartość najdroższej z nich. Dodatkowo prosimy o podanie wartości ruchomości, które 

znajdują się w najdroższej strefie pożarowej lub procentowego podziału.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8.  

 

56. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie wartości PML – łącznie dla 

nieruchomości  

i  ruchomości podlegających ubezpieczeniu. Prosimy o wskazanie lokalizacji (budynku) 

dla którego został on określony oraz w jaki sposób został wyliczony. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8.  

 

57. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji ile klatek schodowych znajduje 

się  

w najdroższym budynku zgłoszonym do ubezpieczenia. Prosimy o wskazanie tego 

budynku. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8.  

 



  Strona 12 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

58. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy 

VIII. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8.  

 

59. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji, jaki jest stan techniczny 

wszystkich budynków/budowli oraz uzupełnienie roku budowy budynków, dla których 

te dane nie zostały podane.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8.  

 

60. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala 

trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren 

prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Którego 

budynku dotyczą prowadzone prace? 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8.  

 

61. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji na dłużej niż 30 dni. W przypadku 

potwierdzenia prosimy o wyłączenie ich z przedmiotu ubezpieczenia. W przypadku 

braku możliwości wyłączenia prosimy o akceptację ograniczenia dla nich zakresu 

ubezpieczenia do ryzyk FLEXA oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

10% wartości odszkodowania i nie mniej niż 1 000 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8.  

 

62. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji odnośnie budynków 

zgłoszonych do ubezpieczenia i wyłączonych z eksploatacji na dłużej niż 30 dni: 

a) czy  są  dozorowane  24  h/  dobę, jeżeli tak to w jaki sposób 

b) czy i w jaki sposób są zabezpieczone 

c) podanie przyczyny ich wyłączenia, 

d) czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd, itd. 

e) czy wewnątrz budynków znajduje się mienie, jeżeli tak to jakie jest to mienie. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

63. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym stanie 

technicznym. W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich 

z przedmiotu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

64. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający planuje w 

okresie ubezpieczenia przeznaczyć budynki do rozbiórki lub zaprzestać ich użytkowanie. 

W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8.  

 



  Strona 13 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

65. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach - w 

klauzuli przepięć. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

66. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe w 

lampach - w klauzuli przepięć. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 

000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

67. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe w 

lampach – w zakresie wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 

000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

68. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli 

ubezpieczenia lamp o treści: 

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich  

i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach 

peryferyjnych.  

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego  

i medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Wysokość 

odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych 

zasad. 

Odszkodowania za szkody powstałe:  

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie  

z zasadami poniżej: 

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu tego 

samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 roku licząc od 

daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości rzeczywistej 

2) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia 

urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  

Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięcznie 

o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 



  Strona 14 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 
24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 
24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 
24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 
24 miesiące 1,50% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100   

PG x X x Y 



  Strona 15 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do                      zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny, 

        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na tabeli deprecjacji. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

69. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 100 000 zł dla ryzyk: 

działanie człowieka, wady produkcyjne, przyczyny eksploatacyjne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

70. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 10 000 zł dla szkód 

spowodowanych działaniem zwierząt zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

71. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia w wysokości 20%  SU poszczególnych grup mienia nie więcej 

niż  

1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31 powyżej.  

 

72. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości  

1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32 powyżej.  

 

73. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu w Klauzuli nadwyżkowej dla 

mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto do 500 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

74. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł  

w rozszerzeniu o powódź w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów oraz 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk.  



  Strona 16 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

75. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w 

brzmieniu 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie może 

nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. 

Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 

ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 

okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 

kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 

fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 

kradzieżą”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

76. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia są lub 

będą zgłoszone kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne oraz o podanie 

wartości oraz informacji w jaki sposób i gdzie będą zamontowane.  

Odpowiedź:  Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

77. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych  

w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

(łącznie dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 

000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

78. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla szkód  

w instalacjach lub urządzeniach technologicznych oraz kosztów związanych ze skutkami 

awarii instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych 

przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego m.in. 

zamarzaniem -pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót pomocniczych 

związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane 

koszty poszukiwań miejsca powstania awarii.  

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24 powyżej.  

 

79. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzuli 

mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

80. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy w ciągu 3 lat planowane są 

inwestycje/remonty. Jeśli tak prosimy o informację o rodzaj i wartość.  



  Strona 17 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

81. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie w załączniku nr 12, w zakładce Mienie-

budynki i lokale brakujących informacji w kolumnach od J do Y. 

Odpowiedź:  Wszystkie informacje znane Zamawiającemu zostały przekazane, w 

tym również w załączniku „Informacje do oceny ryzyka” 

 

82. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jakie i kiedy zostały przeprowadzone 

remonty w budynkach.  

Odpowiedź:  Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

83. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 6 000 zł w 

każdej szkodzie w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych lub innej 

akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

84. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 3 000 zł w 

każdej szkodzie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie od wszystkich 

ryzyk lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

85. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy któryś z budynków ma faktyczny 

brak użytkowania czy formalny brak użytkowania? 

Odpowiedź:  Wszystkie budynki są w użytkowaniu. 

 

86. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy w ostatnich 30 latach wystąpiła 

powódź lub podtopienia? 

Odpowiedź:  Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

87. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z klauzul automatycznych Klauzuli 

mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni lub przeniesienie do klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

88. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu 100 000 zł dla klauzuli 

ubezpieczenia lamp.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

 

89. Uprzejmie prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego prawa opcji (Opcja 1 i Opcja 

2). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 



  Strona 18 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

90. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zmianę zapisu na: 

 

a) OPCJA 1: Umowa zostanie przedłużona automatycznie na okres kolejnych 12 

miesięcy tj. na okres od 01.01.2026 - 31.12.2026 jeżeli Zamawiający nie złoży 

Ubezpieczycielowi w terminie 2 miesięcy przed zakończeniem umowy tj. do dnia 

31.10.2025 r. oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa opcji pod warunkiem, że 

współczynnik szkodowości rozumiany jako stosunek wypłaconych odszkodowań z 

poszczególnych ryzyk do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za 

poszczególne ubezpieczenia) za pierwsze 9 miesięcy danego roku ochrony nie przekroczy 

50%;  

 

b) OPCJA 2: Umowa zostanie przedłużona automatycznie na okres kolejnych 12 

miesięcy tj. na okres od 01.01.2027 - 31.12.2027jeżeli Zamawiający nie złoży 

Ubezpieczycielowi w terminie 2 miesięcy przed zakończeniem umowy tj. do dnia 

31.10.2026r. oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa opcji pod warunkiem, że 

współczynnik szkodowości rozumiany jako stosunek wypłaconych odszkodowań z 

poszczególnych ryzyk do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za 

poszczególne ubezpieczenia) za pierwsze 9 miesięcy danego roku ochrony nie przekroczy 

50%; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

91. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

odpowiedź na poniższe pytania:  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 4 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic  

b) czy w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów/od wszystkich ryzyk ochroną 

objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka (niewłaściwe 

użytkowanie, błędna obsługa itp.)? Jeśli taj, to z jakim limitem? 

c) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

d) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie  

e) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?  

Odpowiedź: a) Tak, b) tak, limit 100 000 zł, c) tak, d) tak) e) szyby franszyza 

integralna: 50 zł 

 

92. Prosimy o informację, na jaki dzień i za jaki dokładnie okres zostały sporządzone 

dane szkodowe w ramach ubezpieczeń Pakietu I? Czy szkodowość obejmuje pełne 

36 miesięcy poprzedzające ogłoszenie postępowania?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53.  

93. Jeśli to możliwe, prosimy o podanie szkodowości począwszy od stycznia 2021 roku. 

Odpowiedź: Zgodnie z metodologią szkodowość została przygotowana za pełne 3 lata.  



  Strona 19 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

94. W przypadku, gdy dane szkodowe zostały zebrane wcześniej, niż na miesiąc przed 

ogłoszeniem postępowania, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o 

potwierdzenie, że stan szkodowość nie uległ zmianie w stosunku do informacji 

przedstawionej w z zał. nr 8 do SWZ. Aktualność danych szkodowych jest 

niezbędna do właściwej oceny ryzyka. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53.  

 

95. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje 

zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe 

dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w 

programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach 

odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

96. Prosimy o wyłączenie prawa opcji i możliwość zawarcia umowy ubezpieczenia na 

12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

97. Prosimy o doprecyzowanie, że gdziekolwiek w SWZ lub umowie mowa jest o 

kosztach lub wydatkach, to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane 

oraz związane ze zdarzeniem objętym okresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

98. W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - 

obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, 

prosimy o wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do 

„ALL RISKS”. W przeciwnym wypadku, prosimy o potwierdzenie, że intencją 

Zamawiającego jest ubezpieczenie mienia na bazie ryzyk nazwanych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie potwierdzamy, że intencją 

Zamawiającego jest ubezpieczenie mienia na bazie ryzyk nazwanych. 

99. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem (Pakiet 

I) intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych 

i niezależnych od woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub 

utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

100. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

101. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 77.  

102. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, 

biologicznych, chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.  



  Strona 20 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

103. Czy począwszy  od roku 1996 w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły 

szkody powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli 

tak, prosimy o podanie informacji: 

- w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie? 

- jakie mienie zostało dotknięte szkodą? 

- jakiej  wartości były straty? 

- jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 86. 

 

104. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia 

lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych 

lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, 

prosimy o podanie informacji: 

- w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie? 

- jakie mienie zostało dotknięte szkodą? 

- jakiej  wartości były straty? 

- jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 86. 

105. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z 

SWZ jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

106. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane 

instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

107. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 



  Strona 21 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

108. Czy na terenie obiektów w lokalizacji przy ul. Sienkiewicza 3 znajduje się 

system sygnalizacji pożaru? Czy system połączony jest z PSP? 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

109. W załączniku nr 11 wskazano, że kotłownia jest obiektem wykonanym z płyt 

warstwowych z palnym wypełnieniem, natomiast w załączniku nr 10 konstrukcję 

kotłowni opisano jako: szkielet żelbetowy z wypełnieniem z cegły lub pustakiem. 

Prosimy o weryfikację poprawności danych. 

Odpowiedź: Ściany kotłowni wykonane są z materiałów niepalnych, elementy 

ceramiczne i żelbetowe. Płyty warstwowe nie występują u nas w konstrukcjach 

ściennych. 

 

110. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć 

z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i 

o jakiej wartości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączenia żadnych budynków z eksploatacji 

 

111. Jeśli którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów będzie w 

okresie umowy ubezpieczenia wyłączony z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 

dni? Jeśli tak, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się znajdującego  

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 

- podanie informacji o stanie technicznym budynków 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

112. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie zgłaszał do 

ubezpieczenia budynków  nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji oraz 

budynków w złym stanie technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

113. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia w trakcie okresu do 

ubezpieczenia mienia znajdującego się w budynkach nieużytkowanych i 

wyłączonych z eksploatacji oraz budynków w złym stanie technicznym, przyjęcie 

przedmiotowego mienia  będzie wymagało zgody Wykonawcy po przedstawieniu 

opisu stanu technicznego i sposobu zabezpieczenia ww. mienia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

114. W przypadku wyłączenia z użytkowania budynków na okres powyżej 30 dni, 

prosimy o ograniczenie ochrony dla takich obiektów do zakresu FLEXA. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

115. Czy w ramach środków obrotowych Zmawiający zgłasza do ochrony krew i 

substancje krwiopochodne? 



  Strona 22 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Tak 

 

116. Czy w okresie 3 ostatnich lat w mieniu Zamawiającego wystąpiły szkody 

wynikające z awarii urządzeń chłodniczych do przechowywania leków skutkujące 

koniecznością ich utylizacji? Jeśli tak, prosimy o informację jakie kroki 

przedsięwziął Zamawiający w celu minimalizacji ryzyka wystąpienia takich szkód w 

przyszłości. 

Odpowiedź: Szkodowość zgodnie z załącznikiem nr 8.  

 

117. Prosimy o informację, jaka jest maksymalna wartość leków, szczepionek i 

innych materiałów medycznych przechowywanych w jednym urządzeniu lub 

pomieszczeniu chłodniczym/klimatyzacyjnym? 

Odpowiedź: 25.000,00 

 

118. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów nr 3  (przerwa w działaniu urządzeń chłodniczych) prosimy o 

potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone będą szkody powstałe wskutek: 

a. mechanicznego uszkodzenia opakowania, 

b. niewłaściwego przechowywania mienia, 

c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z 

nieuregulowanych zobowiązań wobec zakładu energetycznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20  

 

119. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów nr 4  (maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii) prosimy o 

potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone będą szkody: 

a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają 

okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 

c. będące następstwem naturalnego zużycia, 

d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia 

umowy ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział 

lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów, 

g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, 

obtłuczenia, 

h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale dla punktu „f” dodatkowe zastrzeżenie : 

„o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody”. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 



  Strona 23 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

120. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów nr 1, 2 i 4 prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Proponujemy 

5% wartości szkody nie mniej niż 500 zł.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

121. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 

medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów:  

a/ czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane 

na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 

dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  

b/ kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 

zewnętrzna.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 49. 

122. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w 

pomieszczeniu:  

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,  

b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe  

Odpowiedź: Pomieszczenia, w których znajduje się sprzęt elektroniczny nie są 

narażone na zwiększone działanie wody; w szpitalu nie ma instalacji tryskaczowej. 

123. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w 

rozdzielniach w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie 

rozdziału sieci (rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, 

itp.)?  

Odpowiedź: Zamontowane są ograniczniki przepięciowe typ 1+2 (dawna klasa B+C) w 

rozdzielniach głównych i oddziałowych. 

124. Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są 

napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne tj. jakiegokolwiek rodzaje 

naziemnych przewodów służących do przesyłu lub dystrybucji energii elektrycznej, 

sygnałów telefonicznych lub  sygnałów telefonicznych lub telegraficznych oraz 

wszelkich sygnałów komunikacyjnych, zarówno dźwiękowych, jak i wizualnych, w 

tym przewodów, kabli, słupów, rusztowań, pylonów i masztów, znajdujące się w 

odległości większej niż 1000 m od ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

125. Prosimy o udostępnienie detalicznego wykazu środków trwałych z grupy VIII 

KŚT. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikami nr 8.  

126. W przypadku braku możliwości udostępnienia wykazu VIII KŚT, prosimy o 

spis mienia którego jednostkowa wartość przekracza 500 tys. zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikami nr 8.  

 

127. Prosimy o wprowadzenie klauzuli lamp:  

Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje 

rozszerzona na  następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wysokości wg 



  Strona 24 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zadeklarowanego rodzaju wartości, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego 

przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odszkodowania będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 

1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 

• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

• Lampy analizujące (poza medycyną) 

• Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 



  Strona 25 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 

dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 

 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 

0,75; 

 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        

współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 68.  

128. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli lamp – 

proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub 

inny akceptowalny przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 88.  

 

129. W odniesieniu do endoskopów zgłoszonych do ubezpieczenia prosimy o 

potwierdzenie, że Ubezpieczyciel  

odpowiada za szkody w endoskopach pod warunkiem, że: 

a) endoskop jest zabezpieczony przed szkodami spowodowanymi ugryzieniami 

podczas wprowadzania urządzenia do organizmu pacjenta, 

b) elementy endoskopu (np. sondy) są stosowane tylko wtedy, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany, 

c) przed każdym głównym czyszczeniem przeprowadzane jest ręczne sprawdzenie 

szczelności, 

d) aparatura jest używana, konserwowana i przechowywana zgodnie z instrukcjami 

i zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody.  

130. Prosimy o wprowadzenie czasowego ograniczenia dla rozszerzenia nr 4 ( 

ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w 

eksploatacji) oraz 5 (ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do 

eksploatacji) w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. Proponujemy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25  

 



  Strona 26 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

131. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą 

limitu 20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku 

trwania generalnej umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31 

 

132. Czy Zamawiający w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia 

przekraczającego wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na 

renegocjację stawki ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody.  

133. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 1.000.000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny 

akceptowalny przez Zamawiającego. Wprowadzenie limitu odpowiedzialności jest 

niezbędne do prawidłowego oszacowania PML przez wykonawcę. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32.  

134. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:  

a. wymagają pozwolenia na budowę 

b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku lub budowli,  

c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 

ubezpieczenie,  

d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania,  

e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, 

szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest 

stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie 

naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia 

lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego 

obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33 

 

135. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną 

mienia w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

136. Klauzula szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie 

zapisu:  

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 

materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej 

wymianie w toku normalnego użytkowania,  



  Strona 27 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 

przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów,  

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej,  

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd),  

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 

nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenia w punktach b, c, d, e, f, g 

dla punktów b oraz g dodatkowe zastrzeżenie: „o ile miało to wpływ na 

powstanie lub rozmiar szkody” Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

137. Klauzula nadwyżkowej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że 

nie dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

138. Klauzula nadwyżkowej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że 

nie dotyczy mienia w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

139. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej 

brutto – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. 30% SU mienia 

które uległo szkodzie nie więcej niż limit określony w treści klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

140. Klauzula technologiczna – prosimy o określenie górnego limitu 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela: albo w ramach dodatkowego limitu 

odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie 

(proponujemy 100.000 zł na jedno lub wszystkie zdarzenia) albo w ramach 

zadeklarowanej sumy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39 

 

141. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie 

klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

142. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku 

zgody na powyższe, prosimy o możliwość wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli 

limitów określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w 

dodatkowych rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów (str. 3-5, pkt 1-15 załącznika nr 1 do SWZ), w tym dla limitów 

określonych dla szkód spowodowanych działaniem człowieka (niewłaściwe 

użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 



  Strona 28 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

143. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do 

katalogu klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli 

ograniczenia zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako 

klauzule obligatoryjne. Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul 

może powodować trudności interpretacyjne przy likwidacji szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

144. Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na 

powyższe, prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma 

ubezpieczenia nie została zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg 

rachunkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

145. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że 

koszty wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, 

który uległ szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

146. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – w przypadku braku zgody na 

powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 

100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny 

akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

147. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – ze względu na 

brak zgłoszenia do ubezpieczenia tego typu mienia, prosimy o przeniesienie klauzuli 

do warunków fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 79.  

 

148. Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy wprowadzenie 

maksymalnego okresu odszkodowawczego. Proponujemy 3 miesiące od daty 

powstania szkody 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

149. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

150. Prosimy o akceptację poniższej treści dla Klauzuli szybkiej likwidacji szkód :  



  Strona 29 z 29                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 

powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 

likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 

likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 

zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 

spowodowanej kradzieżą.” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 75.  

 

151. W związku z wnioskowaną klauzulą pokrycia dodatkowych kosztów 

odbudowy budynków zabytkowych, prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza 

do ubezpieczenia mienie o charakterze zabytkowym? Które to budynki, jaka jest ich 

wartość? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45.  

 

152. Jeśli Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia o charakterze 

zabytkowym, prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód 

wynikających z utraty wartości zabytkowej, historycznej, naukowej, kulturalnej, 

artystycznej oraz kolekcjonerskiej przedmiotu szkody. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45. 

 

153. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej 

umowy (§4 wzoru umowy Pakiet I), a w szczególności dotyczących: 

− przedłużenia umowy, 

− przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na 

początku umowy (zakresu działalności Zamawiającego), 

− zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


